2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2023                                  № 938
Об утверждении Положения о персонифицированном

дополнительном образовании в Суровикинском

муниципальном районе Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области.

2. Определить администрацию Суровикинского муниципального района Волгоградской области в лице Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по реализации персонифицированного дополнительного образования.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области:

- от 08.08.2019 № 652 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области»;
- от 29.05.2020 № 359 «О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 08.08.2019 N 652».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области Н.В. Володину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района Волгоградской области «Заря» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 сентября 2023 г.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                              Р.А. Слива